
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 4. schůze rady města, která se konala dne 20.2.2019

128/4/RM/2019 Programové prohlášení zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit programové prohlášení zastupitelstva města pro volební období 2018 - 2022 dle předloženého
návrhu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

129/4/RM/2019 Volba přísedících Okresního soudu v Trutnově

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zvolit do funkce přísedícího Okresního soud v Trutnově tyto osoby: 
paní Libuše Blažková
paní Marie Trojanová
paní Stanislava Zívrová
paní Dobroslava Mečířová

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

130/4/RM/2019 Žádost o užívání veřejného prostranství na nám. T.G.M. - 8.6.2019, sraz Fiatů 126P

I. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství na náměstí T.G. Masaryka - pro parkování cca 80 automobilů, pro akci
" XVI. mezinárodního srazu Fiatů 126P", dne 8.6.2019, od 9:00 do 12:00 hod.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

131/4/RM/2019 Žádost o užívání veřejného prostranství na Náměstí Míru - 3. FLER JARMARK

I. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství na Náměstí Míru, pro uspořádání akce " 3. FLER JARMARKU", dne
23.03.2019, od 6:00 do 18:00 hod., zábor cca 500 m2, pořadatel p. Hanzlíčková Lucie, Vrchlabí

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

132/4/RM/2019 Žádost o povolení startu závodu "KRKONOŠSKÝ SURVIVAL 2019", dne 15.3.2019

I. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství v prostoru před MěÚ Vrchlabí, Zámek čp. 1 , dne 15.03.2019, za
účelem konání akce " KRKONOŠSKÉHO SURVIVALU 2019 ", start závodu kolem 22:00 hod.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

133/4/RM/2019 Výjimky z nočního klidu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat OZV č. 1/2019, o nočním klidu, ve znění dle přílohy

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

134/4/RM/2019 Povolení výjimky z OZV o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017, o zákazu konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích,
Krkonošskému muzeu při pořádání akce MASOPUST 2019 dne 05.03.2019 na náměstí TGM.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

135/4/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Diaklub Nová Paka z.s.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací DIAKLUB Nová Paka z.s., sídlo: U
Studénky 1290, IČO: 227 26 756 (zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném KS v HK sp. zn. L 6736) na
částečnou úhradu nákladů souvisejících s účastí  vrchlabských dětí s diabetem na ozdravném pobytu v
Českém ráji v roce 2019, a to pro nedostatek informací o majetkových poměrech rodin dětí, tábora se
účastnících. RM je připravena projednat konkrétní žádosti rodin, které jsou v nedobré finanční situaci a
nemohou si z tohoto důvodu dovolit své dítě na tábor vyslat.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

136/4/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Český svaz bojovníků za svobodu

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Český svaz bojovníků za svobodu, sídlo:
Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 004 42 755 (zapsaná ve spolkovém rejstříku,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedeném MS v Praze sp. zn. L 1263) ve výši 1.500,- Kč, a to na náklady spojené s činností organizační
jednotky ve Vrchlabí v roce 2019.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

137/4/RM/2019 Provoz Zimního stadionu Vrchlabí v sezóně 2019/2020 - žádost o přesun finanční
prostředků

I. Rada města schvaluje
přesun finančních prostředků v rámci vnitřního členění dotace, poskytnuté na provoz ZS Vrchlabí  v
sezóně 2018/2019 na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy č. 12/2017/ZM s příjemcem dotace HC
Stadion Vrchlabí, sídlo Krkonošská 186, 543 01 Vrchlabí, IČ: 28387074 (zapsána v OR vedeném u KS v
Hradci Králové, sp. zn.  C 25162), a to ve  výši 150.000 Kč z položky energií do položky osobní náklady
dle předloženého návrhu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

138/4/RM/2019 Zajištění provozu zimního stadionu Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodloužit nájem Zimního stadionu Vrchlabí, tedy pozemku parc.č.  st. 3306/1, jehož
součástí je stavba čp. 1288 a pozemku parc.č. 4/1, stávajícímu nájemci HC Stadion Vrchlabí s.r.o., sídlo
Krkonošská 186, 543 01 Vrchlabí, IČ: 28387074 (zapsáno v OR vedeném u KS v Hradci Králové , sp. zn.
C 25162) na dobu od 1.6.2019 do 31.5. 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace HC Stadion Vrchlabí, sídlo Krkonošská 186, 543 01 Vrchlabí, IČ: 28387074
(zapsáno v OR vedeném u KS v Hradci Králové , sp. zn.  C 25162) na provoz ZS Vrchlabí na sezónu
2019/2020 ve výši 5.100.000,- Kč a na sezónu 2020/2021 ve výši 5.260.000,- Kč v členění dle návrhu
žadatele, se závazkem použít  nevyčerpanou část dotace na  posílení Fondu oprav ZS Vrchlabí a náklady
výkonnostního hokeje.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

139/4/RM/2019 Provoz fotbalového stadionu Vrchlabí v roce 2019 a 2020 - žádost o změnu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu položky v rámci vnitřního členění dotace, poskytnuté na provoz Fotbalového areálu
Vrchlabí - Vejsplachy na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy č. 18/2018/ZM s příjemcem dotace FC
Vrchlabí z.s., Valteřická  1655, 543 01 Vrchlabí, IČ:434 64 611 (zapsána v OR vedeném u KS v Hradci
Králové, sp. zn.  L 980) tak, že položka mzdové náklady bude doplněna o ostatní přímé náklady
související s údržbou fotbalového areálu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu veřejnoprávní smlouvy č. 18/2018/ZM o poskytnutí dotace uzavřené dne 14.12.2018 s FC
Vrchlabí z.s., Valteřická  1655, 543 01 Vrchlabí, IČ:434 64 611 (zapsána v OR vedeném u KS v Hradci
Králové, sp. zn.  L 980) (dále jako "Smlouva") tak, že rozhodovat o otázkách způsobu poskytnutí dotace
podle čl. II Smlouvy a o podmínkách spojených s použitím dotace podle čl. IV Smlouvy je v pravomoci
Rady města.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

140/4/RM/2019 Návrh rozpočtu na rok 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. schválit rozpočet na rok 2019 ve struktuře:

příjmy                                            383.305,03 tis. Kč,
výdaje                                           399.722,20 tis. Kč,
financování                                    -27,739,17 tis. Kč,

a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji,

2. schválit závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci č. 4 výdajové části návrhu rozpočtu na rok
2019,

3. schválit v rámci rozpočtu města navýšení dotace Diakonie ČCE (5223) o 50 tis. Kč.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

141/4/RM/2019 Návrh rozpočtu fondů na rok 2019

I. Rada města schvaluje

1. rozpočet fondů na rok 2019 dle předloženého návrhu.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

142/4/RM/2019 Zvýšení nájemného v bytech města Vrchlabí

I. Rada města rozhoduje ve věci nájemného v městských bytech takto:

1. RM schvaluje s účinností od 01.08.2019 nájemné v městských bytech takto:

byt základní kvality – 61,90 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc
byt snížené kvality – 55,70 Kč/m2 podlahové plochy bytu/měsíc
byt zvláštního užití a byty v domech zvláštního určení – 42 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. RM pověřuje majetkový odbor realizací procesu zvýšení nájemného.

3. RM si vyhrazuje právo rozhodnout v odůvodněných případech (např. nově zrekonstruovaný byt) ad
hoc o výši nájemného, které bude požadováno při nabídce na nájem této bytové jednotky a bude
respektovat vynaložené náklady.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

143/4/RM/2019 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. výpůjčky pozemku par.č. 1187/2 v k.ú. Vrchlabí s příslušenstvím za účelem provozování tenisového
areálu;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

144/4/RM/2019 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu prostoru určeného k podnikání v čp. 140, ul. Krkonošská (vpravo) takto: výše nájemného dle
ceníku města Vrchlabí činí 1.950 Kč/m2/rok za prodejní plochu o výměře 28,90 m2 a 1.000 Kč/rok za
skladové prostory o výměře 13,40 m2 +  platby za služby. Pro plátce DPH je nájemné zvýšeno o
platnou výši DPH. Ostatní podmínky standardní.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

145/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu prostoru určeného k podnikání v čp. 19

1. RM schvaluje nájem prostoru určeného k podnikání v objektu čp. 19, Krkonošská ul., Vrchlabí o
výměře 120 m2 BUSINESS SERVICES PRAHA s.r.o., IČ: 27959155 za cenu dle ceníku města Vrchlabí
I. A), tj. 1.950 Kč/m2/rok + platby za služby + DPH od 01.04.2019. Schválený nájemce má uzavřenu
dohodu se stávajícím  nájemcem o převzetí vybavení předmětu nájmu. Nájemce poskytne DDM
Pelíšek dar ve výši 30.000 Kč.

2. RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. BP2/2004 dohodou, a to ke dni
31.03.2019.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

146/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 581/3 v k.ú. Vrchlabí o výměře 65 m2 paní ░░░░ ░░░░ za cenu dle ceníku
města B2, tj. 5 Kč/m2/rok;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

147/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1541/1 v k.ú. Vrchlabí o výměře  2.460 m2 ░░░░ ░░░░ ░░░ za cenu
dle ceníku města B2, tj. 5 Kč/m2/rok;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

148/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemní smlouvy č. OS 222018-1 dohodou k 31.03.2019 s tím, že nájemce je povinen
uhradit alikvotní část nájemného za I. čtvrtletí roku 2019 ve výši 2.125 Kč + DPH;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

149/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemní smlouvy čj. 209/2-8305-No dohodou k 31.03.2019 s tím, že nájemce je povinen
uhradit alikvotní část nájemného za I. čtvrtletí roku 2019 ve výši 92 Kč.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

150/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. prodej části pozemku par.č. 207/1, k.ú. Podhůří-Harta společnosti STAS, s.r.o., IČ: 48151807, po
provedení majetkoprávního vypořádání z uzavřené směnné smlouvy a zaměření uložených sítí ve
vlastnictví města Vrchlabí za cenu 1.000 Kč/m2 + DPH + náklady na realizaci smlouvy (vč. GP);

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 ] 

151/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. prodej části pozemku par.č. 1921/12, k.ú. Vrchlabí o výměře cca 200 m2 přiléhající k pozemku par.č.
1921/39, k.ú. Vrchlabí ░░░░ ░░░░ ░░░ za cenu 900 Kč/m2 + DPH + náklady na realizaci smlouvy
(vč. GP);

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

152/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. prodej části pozemku par.č. 1711/14 o výměře cca 140 m2 přiléhající k pozemku par.č. st. 3553, vše
v k.ú. Vrchlabí společnosti HOLOVAN a.s., IČ: 27636771 za cenu 1.500 Kč/m2 + DPH + náklady na
realizaci smlouvy (vč. GP) za současného zřízení služebnosti pro vedení kanalizace;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 ] 

153/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. bezúplatné nabytí pozemku par.č. 75/11 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2 v k.ú. Vrchlabí
od České republiky (příslušnost hospodařit má Úřad pro zastupování stát ve věcech majetkových). Na
pozemku se nachází místní komunikace – chodník, který je ve vlastnictví města Vrchlabí. Bezúplatný
převod dle zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích, v platném znění;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

154/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 14/2017/SB uzavřené s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a
░░░░ ░░░░ ░░░░ spočívající v posunutí termínu pro zahájení stavby RD na pozemku par.č.
933/149 v k.ú. Podhůří-Harta do 30.09.2019, přičemž termín pro získání souhlasu s užíváním stavby
zůstává původní tj. 30.10.2020.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

155/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Teplárenská, a.s., IČ: 27309941,
DIČ: CZ27309941, Bezručova 2212/30, Říčany 251 01
stavba: vedení teplovodu, nová přípojka pro dům č.p. 111 ve Vrchlabí
dotčené pozemky: par.č. 444/6 v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení na pozemcích města: 12 m

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

156/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035,
DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
stavba:  vedení nn pro bytový dům čp. 595 ve Vrchlabí
dotčené pozemky: par.č. st. 783/1, 1821/2, 3897, vše v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení na pozemcích města: 30 m
předpokládaná cena: 10.000 Kč + DPH

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

157/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

stavba: vedení NN v lok. Vápenická pro budoucí výstavbu RD
dotčené pozemky: par.č. 1441/2 v k.ú.  Vrchlabí
délka vedení na pozemcích města:  2 m
cena: 10.000 Kč + DPH

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

158/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
stavba: vedení NN  v lok. ZO Letná pro rekreační chatku
dotčené pozemky: par.č. 710/8, 711/3, 711/4, vše v k.ú.  Vrchlabí
délka vedení na pozemcích města: 22 m
cena: 10.000 Kč + DPH

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

159/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
stavba: vedení NN  v ul. Pražská, pro novostavbu RD  
dotčený pozemek: par.č. 618/2 v k. ú. Vrchlabí
délka vedení na pozemku města: 24 m
cena: 10.000 Kč + DPH

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

160/4/RM/2019 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje uzavření

1. smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
stavba: vedení NN  v ul. Nad Berlínem, pro novou zástavbu RD  
dotčené pozemky: par.č. 930/17, 931/3, 931/5, 931/6 a 933/129, vše v k.ú. Podhůří - Harta



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

délka vedení na pozemcích města:  126 m2

cena: 18.900 Kč + DPH
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

161/4/RM/2019 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení bytu

1. BJ (1+4) č. 15/5.np. o výměře 76,70 m2, Dukelská 1326, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , 8.000 Kč vratná
kauce, za podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 9/2. np. o výměře 50 m2, Lánovská 476, Vrchlabí;

2. BJ (1+1) č. 9/2.np. o výměře 50 m2, Lánovská 476, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , 7.000 Kč vratná
kauce, doporučení SR, přesun ze vstupního bytu Pražská 1343;

3. BJ (1+2) č. 4/2.np. o výměře 53,40 m2, Fugnerova 874, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ , 7.000 Kč vratná
kauce, za podmínky, že vrátí BJ (1+2) č. 11/4. np. o výměře 51,25 m2, Fugnerova 872, Vrchlabí;

4. BJ (1+1) č. 1/.np. o výměře 50,45 m2, Jihoslovanská 451, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , 7.000 Kč
vratná kauce, za podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 10/4. np. o výměře 50,59 m2, Jihoslovanská 451,
Vrchlabí.

II. Rada města schvaluje zveřejnění nabídky

1. BJ (1+3) č. 6/2. np. o výměře 62,10 m2, Fugnerova 873, Vrchlabí, jednorázově 20.000 Kč + 8.000 Kč
vratná kauce.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

162/4/RM/2019 Bytové záležitosti

I. Rada města rozhoduje ve věci přidelení BJ (1+1) č. 2/2.np. o výměře 66,80 m2, Krkonošská
183, Vrchlabí takto:

1. RM schvaluje přidělení BJ ░░░░ ░░░░ , jednorázově 46.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce;

2. RM schvaluje jako náhradníka ve výběrovém řízení na BJ paní ░░░░ ░░░░ ░░ .

3. RM schvaluje přidělení náhradní BJ (1+2), č. 23/4. np. o výměře 53,50 m2, Pražská 875 Vrchlabí,
░░░░ ░░░░ ░░ za podmínek nabídnutých  ve výběrovém řízení, tj. jednorázově 50.000,- Kč +
7.000,- Kč vratná kauce.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

163/4/RM/2019 Bytové záležitosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. ░░░░ ░░░░ ░░ , dříve Jihoslovanská 451, Vrchlabí, na úhradu dluhu na nájemném a službách ve
výši 11.546 Kč, splátky ve výši min. 500 Kč/měsíc od 2/2019;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

164/4/RM/2019 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. ░░░░ ░░░░ ░░░ , Pražská 1343, Vrchlabí (vstupní byt) na úhradu dluhu na nájemném a službách
ve výši 14.820 Kč, splátky ve výši min. 1.500 Kč/měsíc od 3/2019.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

165/4/RM/2019 Bytové záležitosti

I. Rada města rozhoduje ve věi žádosti o splátkový kalendář na dluh

1. RM schvaluje ░░░░ ░░░░ ░ splátkový kalendář na dluh ve výši 35.899 Kč tvořený dlužným
nájemným a cenou služeb spojených s nájmem BJ (1+4) č. 24/8. np o výměře 74 m2, Dukelská
1326, Vrchlabí, splátky ve výši min. 2.000 Kč/měsíc, počínaje 2/2019, za podmínky uzavření dohody o
ukončení nájmu v případě, že město najde menší byt a uzavření krátkodobé smlouvy a řádného
hrazení běžného nájemného

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

166/4/RM/2019 Rekonstrukce objektu bez čp., který je součástí pozemku parc.č. st. 179, k.ú. Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
provedení změn objektu bez čp., který je součástí pozemku parc.č. st. 179, k.ú. Vrchlabí  v rozsahu dle
žádosti  ředitelky ZŠ a MŠ Krkonošská 230,Vrchlabí s podmínkou zachování výstupu po dobu udržitelnosti
projektu

II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpůjčky objektu bez čp., který je součástí pozemku parc.č. st. 179, k.ú. Vrchlabí, 
Základní škole a Mateřské škole, Vrchlabí, Krkonošská 230 na dobu realizace  projektu  a dále na dobu
od povolení jeho užívání do doby vyrovnání výše obvyklého nájemného a částky spolupodílu vynaložené
příjemcem dotace na realizaci projektu a následného nájmu za podmínek odpovídajících ostatním
nemovitostem pronajatým ZŠ a MŠ Krkonošská 230,Vrchlabí
 

III. Rada města svěřuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

starostovi města pravomoc rozhodnout o podmínkách realizace projektu, výpůjčky a  následného nájmu
objektu bez čísla popisného, který je součástí  pozemku parc.č. st. 179, k. ú. Vrchlabí, vše v mezích
podmínek schválených  tímto usnesením rady města

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

167/4/RM/2019 Majetkové věci po MaB komisi

I. Rada města RM schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o.,
IČ:27295567, DIČ: CZ27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
stavba: Rekonstrukce plynovodu lok. ul. L. Svobody, Bezručova, Lidická, Lánovská
dotčené pozemky: par.č. 1354/7, 1354/8, 1355/2, 1355/5, 1355/6, 1355/39, 1355/55, 1355/58,
1357/13, 1357/24, 1357/35, 1357/6, 1357/17, 1357/29, 1357/42, 1358/2, 1358/10, 1358/13,
1767/1, 2014, 2019/3, 2019/1, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639 a 2728, vše k.ú. Vrchlabí + pozemek
par.č. 2019/2 k.ú. Vrchlabí (spoluvlastnictví s pí. Bočkovou)
předpokládaná délka vedení na pozemcích města: 1200 m;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

168/4/RM/2019 Majetkové věci po MaB komisi

I. Rada města RM schvaluje

1. přechod nájmu BJ (1+1) č. 1/1.np. o výměře 39 m2, Lánovská 476, Vrchlabí, na ░░░░ ░░░░ , po
úmrtí matky░░░░ ░░░░ , z důvodu zajištění péče o postiženou tetu žijící v předmětném bytě do
doby jejího umístění v příslušném zařízení, smlouva na 9 měsíců;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

169/4/RM/2019 Majetkové věci po MaB komisi

I. Rada města RM schvaluje

1. ░░░░ ░░░░ ░ , Jos. Šíra 405, Vrchlabí žádá o souhlas s přihlášením matky ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ a sestry ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

170/4/RM/2019 Souhlas s nákupem pro Základní školu, Vrchlabí, nám. Míru 283

I. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s  nákupem AED Defibrilátoru HeartSine PAD 500P Základní školou, Vrchlabí, nám. Míru 283  v celkové
maximální ceně 50.000,- Kč včetně DPH z prostředků organizace.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

171/4/RM/2019 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek mateřských škol ve Vrchlabí

I. Rada města odvolává
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, a  § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Miroslavu Jebavou z funkce ředitelky Mateřské školy, Vrchlabí, Labská 338 k 30.6.2019
Bc. Janu Rychterovou z funkce ředitelky Mateřské školy, Vrchlabí, Letná 1249 k 31.7.2019

II. Rada města vyhlašuje
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství:

Mateřské školy, Vrchlabí, Labská 338
Mateřské školy, Vrchlabí, Letná 1249

III. Rada města pověřuje
odbor školství a kultury veškerými úkony, které souvisí s řádným provedením konkurzu

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

172/4/RM/2019 ZŠ nám. Míru - návratná finanční výpomoc a mimořádný příspěvek zřizovatele

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
poskytnout příspěvkové organizaci ZŠ nám. Míru návratnou finanční výpomoc v letech 2019 a 2020 na
financování projektu  „Modernizace odborných učeben, venkovní zeleně a zajištění bezbariérovosti v ZŠ
Vrchlabí, škole současných  i budoucích olympioniků"  realizovaného  v rámci IROP – výzva č. 46
“Infrastruktura základních škol“ ve výši a způsobem dle návrhu  veřejnoprávní smlouvy

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zařadit do rozpočtu roku 2019  pro ZŠ nám. Míru mimořádný účelový příspěvek  na úhradu povinného
podílu  na nákladech projektu „Modernizace odborných učeben, venkovní zeleně a zajištění
bezbariérovosti v ZŠ Vrchlabí, škole současných  i budoucích olympioniků"  realizovaného  v rámci IROP
– výzva č. 46 “Infrastruktura základních škol“  ve výši 604.304,- Kč

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

173/4/RM/2019 Zápisy pro další školní rok



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
termíny zápisů do mateřských škol, které budou probíhat ve dnech 15. a 16. května 2019.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

174/4/RM/2019 Zápis z jednání Grantové komise

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Grantové komise

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení celkové částky určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit s vyjímkou projektu č.43, který bude znovu projednán.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

175/4/RM/2019 Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu

I. Rada města bere na vědomí
zápisy z jednání komise tělovýchovy a sportu konané 17. ledna a 7. února 2019

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení částky z Dotačního programu na činnost sportovních oddílů a klubů v
roce 2019 dle přílohy a doporučuje Zastupitelstvu města návrh schválit.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

176/4/RM/2019 Likvidace majetku a odpis pohledávek

I. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 18.02.2019

II. Rada města schvaluje

1. vyřazení majetku dle přílohy č. 1 usnesení - položka 1. – 6., 12. -18., 20. – 21., 22.
(navrhovatel DDM Pelíšek)

2. vyřazení majetku dle přílohy č. 2 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MŠ Komenského)

3. vyřazení majetku dle přílohy č. 3 usnesení - položka 1., 2.
(navrhovatel město Vrchlabí)

4. vyřazení majetku dle přílohy č. 4 usnesení - položka 3., 9., 12. – 14., 18., 26., 28. – 30., 32., 35. –



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

38., 40. – 43., 45. – 51.,60
(navrhovatel ZUŠ Karla Halíře)

5. vyřazení majetku dle přílohy č. 5 usnesení - položka 1., 2.
(navrhovatel MŠ Komenského)

6. vyřazení majetku dle přílohy č. 6 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MŠ Letná)

7. vyřazení majetku dle přílohy č. 7 usnesení - položka 1., 3., 6., 8. - 9., 13., 16. – 18. 
(navrhovatel Město Vrchlabí) 

8. vyřazení majetku dle přílohy č. 8 usnesení - položka 4., 7., 9.
(navrhovatel ZŠ a MŠ Horská)

9. vyřazení majetku dle přílohy č. 9 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MŠ Komenského)

10. vyřazení majetku dle přílohy č. 10 usnesení - položka 1., 3., 4.
(navrhovatel Městská knihovna)

III. Rada města schvaluje
Invenatrizační zprávu za rok 2018

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

177/4/RM/2019 Přijetí dotace Královéhradeckého kraje na sociální služby

I. Rada města schvaluje
uzavření smluv o dotaci od Královéhradeckého kraje na poskytování sociálních služeb pečovatelská
služba a sociální rehabilitace dle návrhu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

 
Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí): 

 - Veřejnosprávní kontrola účelově poskytnuté dotace, zprávy o plnění kontrolní činnosti v roce 2018 a plán
kontrol na rok 2019

 

 
Ing. Jan Sobotka

 starosta

 
Alfred Plašil

 místostarosta


